Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 153/2018

Manifesta apelo ao setor competente
para instalação de cobertura de
ponto de ônibus localizado na Av.
Mogi-Guaçu, defronte a Igreja
Católica São Paulo Apóstolo, no
bairro Jd. das Laranjeiras.

Senhor Presidente,
Senhor Vereadores,

CONSIDERANDO que o local acima supracitado, tem grande

fluxo de pessoas, que usam desse meio de transporte para se locomoverem
até seus trabalhos e outros à fazeres;

CONSIDERANDO ainda que as gestantes, idosos, mãe com

carrinhos de bebê ficam expostas ao sol e chuvas, causando grande
desagrado à população usuárias dos transportes urbanos e suburbanos;

CONSIDERANDO por fim que a instalação dessa “Cobertura de

Ponto de Ônibus”, irá amenizar este problema, promovendo maior conforto aos
moradores que utilizam tais transportes.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao setor competente para
instalação de cobertura de ponto de ônibus localizado na Av. Mogi-Guaçu,
defronte a Igreja Católica São Paulo Apóstolo, no bairro Jd. das Laranjeiras .

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de fevereiro de 2.018.

___________________________________________

ISAC GARCIA SORRILLO
“Isac Sorrillo”

-Vereador-